Kilger GmbH ServicePartner Am Ebenfeld 4 D-94239 Zachenberg Tel.: +49 9929 94020 Fax: +49 9929 940220 info@kilger-qmbh.de

www.kilger-gmbh.de



Zusätzliche Bedingungen für die Durchführung von Elektropolierarbeiten

Ihre Leistung:

Oberflächenzustand: metallisch blank; schmutz-, öl- und fettfrei inkl. Schweißnähte.

Hohlräume: spülbar oder dicht verschlossen

Besonderheiten: Information und Abklärung des Einsatzes von

Mischkonstruktionen(Kohlenstoff, Messing, etc.)

Bereitstellung: frei Werk Kilger GmbH, Abteilung Oberflächentechnik

Hinweis:

Wir weisen darauf hin, dass unser Auftrag nur bei gegebener freier Spülbarkeit oder Spaltfreiheit, sowie nur bei Fertigung aus ausschließlich dem Auftragenen Werkstoff Gültigkeit hat. Für Folgen aus Abweichungen übernimmt Kilger GmbH keine Haftung. Für Oberflächenfehler, die nach dem Bearbeiten sichtbar werden und Ihre Ursache im Werkstoff, in der Verarbeitung oder der Konstruktion haben, übernimmt Kilger GmbH keine Haftung. Die Ware reist grundsätzlich auf Gefahr des Kunden, einschließlich Ent- und Beladevorgang.

Termine:

Nach Vereinbarung.

Mindestauftragswert:

Der Mindestauftragswert für Lohnaufträge beträgt netto 100,00 EURO.

Preisstellung:

Ab Werk Kilger GmbH unversichert, zuzügl. Der zum Zeitpunkt der Leistungserbringung gültigen gesetzlichen MwSt. Von Ihnen gewünschte zusätzliche Qualitätssicherung und Dokumentation berechnen wir nach Aufwand. Konstruktions- und Planungsänderungen bedürfen der schriftlichen Form. Lieferzeiten und Preise können sich dadurch ändern.

Hinweis:

Für Verpackung wird 3% des Auftragswertes berechnet, Sonderverpackung nach Aufwand. Bei Ablehnung von Verpackung und deren Berechnung weisen wir darauf hin, dass die Kilger GmbH keine Haftung für Schäden übernehmen, die aus einer fehlenden Verpackung entstehen. Voraussetzung für den Verzicht auf eine, den gesetzlichen Bestimmungen entsprechende Verpackung ist, dass der Auftragnehmer vom Auftraggeber bei Auftragserteilung schriftlich von der gesetzlichen Haftung gemäß HGB für Transportschäden aufgrund fehlender Verpackung freigestellt ist.

Kilger GmbH ServicePartner Bedingungen_Elektropolieren Seite / Page 1 von 1